

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S

Vejlevej 270

7323 Give

CVR-nr. 13 89 72 39

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 07/09 2017

Torben Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017	10
Balance pr. 31. maj 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S
Vejlevej 270
7323 Give

CVR-nr.: 13 89 72 39
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Jens Risvig Pedersen
Torben Jørgensen

Direktion

Jens Risvig Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken
Storegade 36
7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt at besidde og udleje ejendomskomplekser i CJ Holding koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 10.908.067, og selskabets balance pr. 31. maj 2017 udviser en egenkapital på kr. 80.881.666.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		31.795.171	22.527
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(16.294.324)</u>	<u>(12.198)</u>
Resultat før finansielle poster		15.500.847	10.329
Finansielle indtægter	1	0	819
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.516.165)</u>	<u>(1.489)</u>
Resultat før skat		13.984.682	9.659
Skat af årets resultat	3	<u>(3.076.615)</u>	<u>(1.980)</u>
Årets resultat		<u>10.908.067</u>	<u>7.679</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.908.067</u>	<u>7.679</u>
		<u>10.908.067</u>	<u>7.679</u>

Balance pr. 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		178.767.223	130.841
Produktionsanlæg og maskiner		38.952	333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.515	147
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	24.480
Materielle anlægsaktiver	4	<u>178.952.690</u>	<u>155.801</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>178.952.690</u>	<u>155.801</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.230.394	3.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.844
Andre tilgodehavender		0	3.066
Udskudt skatteaktiv	5	5.377.378	4.394
Tilgodehavender		<u>8.607.772</u>	<u>16.534</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.607.772</u>	<u>16.534</u>
Aktiver i alt		<u>187.560.462</u>	<u>172.335</u>

Balance pr. 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		330.000	330
Overført resultat		<u>80.051.666</u>	<u>69.143</u>
Egenkapital		<u>80.881.666</u>	<u>69.973</u>
Banker		0	9.000
Gæld til realkreditinstitutter		35.652.504	40.486
Deposita		<u>2.291.173</u>	<u>2.346</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>37.943.677</u>	<u>51.832</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	13.834.000	16.771
Kreditinstitut		2.684.720	14.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	14.763
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.958.359	0
Selskabsskat		4.060.232	2.606
Anden gæld		<u>4.197.808</u>	<u>2.163</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>68.735.119</u>	<u>50.530</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>106.678.796</u>	<u>102.362</u>
Passiver i alt		<u>187.560.462</u>	<u>172.335</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2016	500.000	330.000	69.143.599	69.973.599
Årets resultat	0	0	10.908.067	10.908.067
Egenkapital 31. maj 2017	500.000	330.000	80.051.666	80.881.666

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	819
	<u>0</u>	<u>819</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	363.482	0
Andre finansielle omkostninger	1.152.683	1.489
	<u>1.516.165</u>	<u>1.489</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.060.232	2.606
Årets udskudte skat	(983.617)	(75)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(551)
	<u>3.076.615</u>	<u>1.980</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. juni 2016	214.456.717	2.681.371	146.515	24.480.000
Tilgang i årets løb	39.446.033	0	0	0
Overførsler i årets løb	24.480.000	0	0	(24.480.000)
Kostpris 31. maj 2017	<u>278.382.750</u>	<u>2.681.371</u>	<u>146.515</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juni 2016	330.000	0	0	0
Opskrivninger 31. maj 2017	<u>330.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	83.946.218	2.347.404	0	0
Årets afskrivninger	15.999.309	295.015	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	<u>99.945.527</u>	<u>2.642.419</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	<u>178.767.223</u>	<u>38.952</u>	<u>146.515</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2016 udgør t.kr. 107.910.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(5.377.378)	(4.394)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>5.377.378</u>	<u>4.394</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>5.377.378</u>	<u>4.394</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>5.377.378</u>	<u>4.394</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juni 2016</u>	<u>31. maj 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	21.000.000	9.000.000	9.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	45.257.052	40.486.504	4.834.000	15.663.000
Deposita	<u>2.346.214</u>	<u>2.291.173</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>68.603.266</u>	<u>51.777.677</u>	<u>13.834.000</u>	<u>15.663.000</u>

7 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har overfor kreditinstitut afgivet selvskyldnerkaution vedrørende de tilknyttede selskaber Conwel A/S' og Welcon A/S' låneforhold. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. maj 2017 t.kr. 16.278.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 40.487, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj udgør t.kr. 178.767.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på t.kr. 20.000. Heraf er virksomhedspant på t.kr. 20.000 endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj t.kr. 3.416.